证券代码：002479              证券简称：富春环保             编号：2021-005

浙江富春江环保热电股份有限公司

关于公司母公司厂区关停的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、情况概述

浙江富春江环保热电股份有限公司（以下简称“公司”或“富春环保”）于2020年8

月4日收到杭州富春湾新城管理委员会出具的《关于启动企业腾退的通知》，为推进富阳

全面融入杭州，践行拥江发展战略，富阳区政府拟对富春环保母公司厂区进行拆迁腾退。

2020年12月16日公司召开第五届董事会第二次会议审议通过了《关于母公司厂区关停的

议案》，同意公司按照政府相关部门要求将公司母公司厂区腾退关停，初步关停方案为：

到2021年1月31日前完成母公司厂区全部锅炉和汽轮机的关停工作。上述事项具体内容详

见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》和“巨潮资讯网”

(www.cninfo.com.cn)上发布的《关于母公司厂区拟拆迁的公告》（公告编号：2020-046）

及《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和“巨潮资讯网”(www.cninfo.com.cn)

上发布的《富春环保第五届董事会第二次会议决议的公告》（公告编号：2020-074）。

在综合考虑拆迁腾退进度、公司经营计划和员工安置计划后，公司决定于 2021 年 1

月 30日对母公司厂区全部生产设备进行关停。

母公司厂区是公司富阳基地的主要组成部分，母公司厂区内还包含全资子公司浙江

富春环保新材料有限公司（以下简称“新材料公司”）的生产经营场所。新材料公司根

据自身生产经营计划，已于2020年12月26日停止生产经营活动，具体内容详见公司指定

信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和“巨潮资讯网”

(www.cninfo.com.cn)上发布的《关于公司全资子公司浙江富春环保新材料有限公司停产

的公告》（公告编号：2020-076）。

二、对公司的影响

富春环保母公司厂区拆迁腾退后，母公司将作为管理总部，以战略管控的方式对下

属子公司进行管理、指导并进行对外投资。

母公司厂区拆迁腾退将影响公司当期经营业绩。随着拆迁腾退工作的推进，政府相

关部门将根据评估情况与公司签订拆迁补偿协议并支付拆迁补偿款。公司将严格按照《企

业会计准则》的相关规定，根据后续拆迁进度进行相应的会计处理。

公司将积极运用自有资金、拆迁所获得的补偿款加快在节能环保业务领域的布局，

通过现有各节能产业基地的扩能及新建节能产业基地，不断搭建节能环保综合服务体系；

做精做深固废、危废处置及资源协同回收利用产业；推动环境监测成套系统的产业化。

推广和复制“固废危废处置+节能环保服务+环境监测治理”的循环经济模式，成为节能

环保行业的综合服务商。

三、风险提示

目前，公司正积极配合评估公司就富春环保母公司厂区的资产进行清查、评估。截

止本公告披露日，评估工作尚在进行中，本次拆迁补偿协议尚未签署，拆迁补偿款金额

及收到前述款项的时间尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江富春江环保热电股份有限公司

董事会

2021年1月29日